РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2025 года   № 203
с. Глядянское

	О внесении изменений и дополнений в   постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 14 апреля 2025 года № 156 «Об утверждении Положения о Комиссии по  урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей подведомственных                  муниципальных учреждений Администрации  Притобольного муниципального округа Курганской области»

	В целях обеспечения соблюдения руководителями подведомственных муниципальных учреждений Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация  Притобольного  муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 14 апреля 2025 года № 156 «Об утверждении Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области», следующие изменения и дополнения:
1) в подпункте 2 пункта 3  приложения исключить слово «иных»;
2) пункт 5 приложения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, должно составлять не менее одной  четверти от общего числа членов комиссии»;
3) пункт 6 приложения изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Глава Притобольного муниципального округа Курганской области (далее – Глава) может принять решение о включении в состав Комиссии представителей:
1) общественной  палаты Притобольного муниципального округа Курганской области;
2) общественных организаций ветеранов, созданных в Притобольном муниципальном округе Курганской области;
3) профсоюзных организаций, действующих в установленном порядке в Притобольном муниципальном округе Курганской области, объединения (ассоциации) профсоюзов действующей на  территории Притобольного муниципального округа Курганской области.»;
4) пункт 7 приложения изложить в новой редакции следующего содержания:
«7. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 5, пункте 6 настоящего Положения, включаются в состав Комиссии по согласованию с общественными организациями, научными и образовательными организациями среднего профессионального, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой и (или) с соответствующей сферой деятельности, общественной  палаты Притобольного муниципального округа Курганской области, общественных организаций ветеранов, созданных в Притобольном муниципальном округе Курганской области, профсоюзных организаций, действующих в установленном порядке в Притобольном муниципальном округе Курганской области, объединения (ассоциации) профсоюзов действующей на  территории Притобольного муниципального округа Курганской области, на основании запроса Главы.
Лица, указанные в подпункте 2 пункта 5, пункте 6 настоящего Положения, исключаются из состава Комиссии по одному из следующих оснований:
1) письменное заявление об исключении его из состава Комиссии;
2) решение Комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и размещения на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет».
4.   Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия Главы
Притобольного муниципального округа
Курганской  области                                                                                                          П.А.Санкин

Исполнитель: Кононыхин А.Н.
тел.89125731729